СОВЕТ  НАРОДНЫх  ДЕПУТАТОВ

ТЕРНОВСКОГО Сельского Поселения

НОВОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«29»  марта  2024 года   № 53

  п. Терновский
О досрочном прекращении полномочий
главы Терновского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области
     В связи с заявлением о досрочном прекращении полномочий, поступившем  от главы Терновского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Писеуковой Надежды Ивановны, руководствуясь пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 4 статьи 33, пунктом 10 статьи 34 Устава Терновского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Новохоперского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия  главы Терновского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области Писеуковой Надежды Ивановны с  29 марта 2024 года.
2. Обязанности главы Терновского сельского поселения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Терновского сельского поселения Перегудову Галину Васильевну с 29 марта по 02 апреля 2024 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Совета народных

депутатов Терновского сельского поселения

Новохоперского муниципального района                               Перегудова Г.В.

Заместителю председателя
Совета народных депутатов Терновского

сельского поселения Новохоперского

муниципального района

Главы Терновского сельского поселения

Новохопёрского муниципального района

Писеуковой Н.И.

Заявление

О досрочном прекращении полномочий
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 33 Устава Терновского сельского поселения прошу прекратить мои полномочия главы Терновского сельского поселения Новохопёрского муниципального района с _______2024г.

______________________

Писеукова Н.И.